
  
 1110388 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 1700    del  01/10/2013

OGGETTO:APPROVAZIONE  CENSIMENTO TOMBE ED EDICOLE FUNERARIE IN 
PRESUNTO STATO DI ABBANDONO PRESSO IL CIVICO CIMITERO DI 
BORGO SOLESTA’              

SETTORE PATRIMONIO E AMBIENTE           N. 11
SERVIZIO CIMITERIALE N. 50

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che  l’attuale  Civico  Cimitero,  ubicato  nella  zona  Nord  Ovest  della  città,  a  ridosso  del 

quartiere di Borgo Solestà, risale a circa la metà del 1800 ed annovera al suo interno una 
parte  monumentale  (Famedio  e  varie  cappelle  gentilizie  di  pregevole  fattura,  ubicate 
all’interno del cosiddetto “vecchio recinto”) ed una parte di più recente costruzione, sempre 
in relazione ad edicole funerarie e tombe ipogee di privati, costruite su aree demaniali in 
concessione perpetua e/o novantennale;

- che  all’interno  dello  stesso  cimitero  sono  presenti  spazi  per  le  inumazioni  a  terra  e 
costruzioni, denominate “lotti”, per sepolture individuali in loculi a concessione perpetua, 
quarantennale, trentacinquennale e trentennale, costruiti in varie epoche a partire dalla fine 
del 1800;

DATO ATTO: che il sistema di concessione perpetua e/o novantennale di edicole funerarie e/o 
tombe  ipogee,  come  dimostratosi  in  molti  cimiteri  comunali,  non  consente  la  possibilità  di 
tumulazione di più di una generazione di familiari aventi diritto alla sepoltura, essendo problematica 
la rotazione delle salme per varie motivazioni, tra cui:

- difficoltà di riduzione dei resti mortali per mancata mineralizzazione;
- situazioni  conflittuali  degli  eredi  dell’originario  concessionario  che  impediscono  accordi 

sulle riduzioni delle salme e/o sulla ripartizione dei loculi;

RILEVATO:
- che il suddetto fenomeno è presente anche nel Civico Cimitero di Ascoli Piceno ed a volte 

può  determinare  l’abbandono  del  manufatto  in  quanto  gli  eredi  (viventi)  dell’originario 
concessionario hanno i loro più stretti congiunti (genitori e/o nonni) tumulati in altro sito per 
motivi di mancanza di loculi disponibili all’interno della tomba;

- che molto spesso l’emigrazione di famiglie all’estero od in altre zone d’Italia, così come la 
naturale estinzione di famiglie per mancanza di eredi,  aumentano i casi di abbandono di 
tombe di famiglia;

Determinazione N. 1700  del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

                      Pagina 1 di 10



CONSIDERATO  che  in  alcuni  casi  tale  fenomeno  determina  gravi  situazioni  di  mancata 
manutenzione straordinaria e degrado che, oltre a generare problematiche in ordine al decoro del 
luogo, possono essere fonte di pericolo per i  visitatori  in conseguenza di criticità strutturali  dei 
manufatti;

RITENUTO  pertanto  necessario  ed  opportuno  censire  presso  il  Cimitero  di  Borgo  Solestà  le 
edicole funerarie (cappelline) e tombe ipogee che mostrano segnali di abbandono;

PRESO ATTO che durante i mesi estivi sono stati effettuati alcuni sopralluoghi presso il Cimitero 
di  Borgo  Solestà  per  effettuare  il  suddetto  censimento,  integrati  anche  da  documentazione 
fotografica;

CONSIDERATO  pertanto  opportuno  approvare  il  seguente  progetto  in  cui  viene  riportato  il 
censimento delle tombe in presunto stato di abbandono al fine di poter procedere con la ricerca 
degli  eredi  dall’originario  concessionario  (procedura  di  ricerca  peraltro  già  iniziata  per  casi  di 
cappelline  con  problematiche  strutturali)  onde  richiedere  l’immediata  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 30,  in data 28/06/2013, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2013-2015 nonché la Relazione Previsionale e Programmatica 
contenente i programmi, i progetti e gli obiettivi generali dell’Ente, relativi al medesimo triennio;

VISTA la delibera di G.C. n. 152 in data 8/07/2013,  di approvazione P.E.G. 2013 con dotazioni 
2013-2015;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA

1) di  approvare il  seguente prospetto riportante  le edicole  funerarie  ubicate  nel  cimitero di 
Borgo Solestà in presunto stato di abbandono:

CIMITERO DI BORGO SOLESTA’- VECCHIO RECINTO

INTESTAZIONE 
MANUFATTO  OD 
ALTRA  ISCRIZIONE 
IDENTIFICATIVA

RIFERIMENTI  DI 
MANUFATTI VICINI O 
CONFINANTI

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
ESISTENTE  ED 
EVENTUALE 
CONCESSIONE

ISCRIZIONI 
LAPIDARIE  SU 
DEFUNTI 
TUMULATI

Famiglia  Vecchiotti 
Giuseppe

Sx.  Tomba  Tomassetti 
Mazza
Dx.  Tomba  Famiglia 
Amurri

Q9 area 220-221
Vecchiotti 
Giuseppe  fu 
Francesco

Eolo Marzetti Sx.  fam.  Sclocchini 
Ernesto
Dx. Tomba Pascali

Q8 area 207
Marzetti Eolo

Famiglia Maggiori Sx.  famiglie  Silvestri Q9  area  224-225 Silvestri Bernardina 

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 2 di 10 



Nicola e Filippo
Dx. fam. Girolami

Maggiori  Antonio 
fu  Vincenzo  – 
Silvestri  Nicola 
(morto)

– Silvestri Luigi

Famiglia Girolami Sx. famiglia Maggiori
Dx.  famiglie  Bracciolani 
G e Camillucci E.

Q8 area 212
Girolami Umberto

Girolami  Igino  n. 
25/12/1907  m. 
16/11/1973

Flaiani Mazzoni Sx. fam. Lelli
Dx. Antonini

Q7 area 380
Flaiani  don 
Giacomo

Cordelia  Flajani 
Mazzoni ved. Vitali 
n.  12/07/1903  m. 
04/08/1986

F. Lovari Dx. Farina Q6 area 179
Lovari Francesco

Ortenzi B. Sx. Sabatucci – Buonfigli
Dx. Perfetti

Q3 area286
Ortenzi Bice

Ortenzi  Beatrice  n. 
02/04/1877  m. 
22/11/1966

Fam. A. Paoletti Sx. Taffoni
Dx. Battistella

Q5 area 276
Paoletti  Antonio fu 
Pietro

Fam. Marinelli G. Sx. Tomassetti Pino
Dx. Virgili

Q5 area 279 
Marinelli  Felicia  in 
Paris

Eudoro  Bruni  n. 
16/01/1895  m. 
07/10/1924  – 
Celestino Tucci

Emidio Celani Sx.  Canonico  Don 
Francesco Cinaglia
Dx. Pino Tomassetti

Q5 area 47
Anastasi  Romano 
ed Antonio

Ermelinda  Barla  nata  a 
Spinoglio  Casale 
Monferrato il 15/01/1884

Sx. Tomba Galanti Sante 
Nerina
Dx.  tomba  Marcafili 
Priori

Q5 area 43
Barla Giovanni

Anonima Sx. Anonima
Dx.  Raggi  Costanza 
Agnese

Anonima Sx. fam. Salvi
Dx. Anonima

Anonima Sx.Suore Domenicane
Dx. Anonima

Anonima Sx. Anonima
Dx. fam. Quintili

Marco  Capponi  m. 
settembre 1872

Sx. fam. Pietro Feriozzi
Dx. tomba De Julis

Q4 area 31
Capponi Giovanna

Michelina Jajani (Giovanni 
Mercuri)

Sx. tomba L. Ferri
Dx. tomba Filippini

Q13 area 98-99
Stefanucci 
Maddalena  ved. 
Mercuri  – 
Staffolani Raffaele

Anonima Sx. strada
Dx.  fam.  Bevini 
Domenico,Michelessi  e 
Pavoni

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 3 di 10 



Antonio e Luigi Trenta Sx. tomba Filippini
Dx. strada

Q13 area 96
Trenta Emidia

Santina  Serra  m. 
14/12/1907

Sx.  tomba  Sabbatini  G. 
(Latini Mario)
Dx. Palermi Mario

Q3  area  23  Fedeli 
Oddo

Capponi Sx. Sclocchini Fortunato
Dx. Venturini Pietro

Q12 area 90
Capponi Luigi

Capponi  Maria 
Rosara  nata 
Michilli  m. 
06/12/1893

Marcantoni Sx. Clarice Cavatrunci
Dx.  Anonima  poi  Mario 
Latini

Marcantoni 
Adalgisa  m. 
06/12/1890

Anonima Sx. Marcantoni Adalgisa
Dx.  Mario  Latini  Elena 
Sabbatini

Elisa Guerrieri Melosi Sx. fam. Crescenzi
Dx. strada

Anonima Sx. tomba Guidotti
Dx. tomba Santanchè

Angelo  Sianesi  n.  a  Lodi 
10/02/1841  m.  Ascoli  P. 
04/01/1886

Sx. Anonima
Dx. strada

Illeggibile Sx. Bellavita Ugo
Dx. Angelo Sianesi

Davanti  a  tomba 
D’Emidio – Paoletti

Bellavita Sx. strada – chiesa
Dx. illeggibile

Q1 area 4-a
Bellavita

Bellavita  Ugo  m. 
03/11/1911

Famiglia Chiodi Sx.  fam.  Bertoni 
Lamberto
Dx. fam. Saldari Pacifico

Famiglia Ingrillini Sx. Dionisi Costantini
Dx. fam. Chiodi

Q10 area 127c
Ingrillini  Luigi  fu 
Giovanni

Dionisi C. Sx. fam. Giammarini
Dx. fam. Ingrillini

Q10 area 127b
Dionisi

Dionisi  Costantino 
m. 01/02/1925

Fam. Biondi Ruggiero Sx. Benedetti Carlo
Dx.  Negroni  e  poi 
Pacifico Saldari

Q10  area  128b-
128c
Bionidi Ruggero

Negroni E. Sx. fam. B.R.
Dx. fam. Saldari Pacifico

Q10 area 128d
Marini Giuseppe fu 
Corrado

Negroni  Emidio  m. 
28/12/1909

Illeggibile Sx. Mariotti Clemente
Dx. Gabrielli Caterina

Q10 area 129m 
Pignoloni Augusto 

Mancini A. Sx. Angelini – Marinucci 
– Monti
Dx. Michelessi

Q10 area 133bis
Mancini Agostino

Mancini  Agostino 
n, 1887 m. 1907

Fam. Pretaroli e Fontanella Sx. Cappelli
Dx. Simonetti

Q11  area  334 
Fontanella Letizia

Antonietta  Maria 
Buroni  ved. 
Battistrada  n. 
30/03/1889  –  m. 
27/01/1975

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 4 di 10 



Anastasi F. Sx. fam. Marini Fausto
Dx. fam. Paci Luigi

Q9 area58
Anastasi Ladislao

Filippo  anastasi 
1805/1872

Coniugi Premoli Cavedoni Sx. fam. Reiff
Strada poi fam. Marini F.

Q16 area242
Cavedoni Emma

Premoli  Luigi  n. 
1854 m. 10/05/1914

Fam. Marini A. Sx. tomba Carfratelli
Dx. tomba fam. Reiff

Q16 area 244-245
Marini Alessandro

Fam. Valleria  N. eredi  Di 
Muzio

Sx. fam. Pantaloni
Dx. fam Ercoli Marta

Q13 area 268
Fam.  Valleriani 
(eredi Di Muzio)

Spazio  verde  con  tracce 
tomba a pozzo

Sx. fam. Marta Ercoli
Dx. fam. Enrico Tassi

Q13 area 270

Alfieri C. Sx. fam. Catenacci G.
Dx. fam. Enrico Tassi

Q18 area Alfieri
Alfieri

Chiara  Alfieri 
Ancona 09/04/1843 
Ascoli  P. 
29/07/1890

Anonima Sx. fam. Carfagna
Dx.  fam.  Catenacci 
Gaetano

Q18 area 248
Tulli Luigi

Anonima Sx.  strada  poi  muro 
tombe
Dx.fam Carfagna

Tomba Bausier Franchi C Sx.  tomba  Cipollini  – 
Ferretti
Dx.  strada  poi  muro 
tombe

Costanza  Bausier 
Franchi n. 1820 m. 
1895

Anonima Sx tomba Boatti
Sx. tomba Romagnoli

Q18 area118
Gallo Marcello

Latini Giuseppe Sx.  tomba  Fioravanti  e 
Marcozzi
Dx. tomba Angelini

Q19 area 256-247
Pavoni  Rosa  fu 
Cristianziano

Angelini  Giuseppe 
n.  11/09/1923  m. 
17/01/1965

Fam. Cespi Sx. tomba Angelini
Dx. tomba fam. Mancini

Q19 area 258-245
Cespi Giovanni

Fam. Morelli Sx. fam. Castellani
Dx. fam. Panfini A.

Q2 area 154
Morelli Pietro

Morelli Giovanna
Recanatini Virginia

Anonima Sx. fam. Scattolini e Fiori
Dx. fam. C.A.

Fam. B.T. Sx.  fratelli  Monti 
Castellani
Dx. Ferretti A.

Q7 area 191 
Bianchi Tito

Fam. Biondi Carlotta Sx. fam. Antonini
Dx.  fratelli  Monti 
Castellani

Q7 area 189 
Paoletti  Carolina 
ved. Biondi

Biondi  Guido  n. 
01/12/1889  m. 
13/02/1919

Fam. Poli Candida Sx.  fam.  Bachetti 
Domenica
dx. fam. Olivieri 

Q8 area 202
Poli Candido

Biondi  Giulio  n. 
27/11/1914  m. 
04/12/1937 
Agostini  Vincenza 
n. 1864 m. 1923

Famiglia G. Anastasi Sx.  Elisa  Castelli  ved. 
Nepi

Q12 area 351
Anastasi  Uriel 

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 5 di 10 



Dx. fam. Luzi Guido
Pagani Sx. fam. Teresa Concetta 

Campli
Dx. Mariani Scalabrini

Q16 area 302
Pagani Alfredo

Ludovica Pagani m. 
1925,  Giannina 
Biancolini  in 
Pagani  m.  1923, 
Enrico  Pagani  m. 
07/01/1978

Fam. Clerici Sx. tomba Vittori 
Dx.  tomba  fam.  A. 
Cimini 

Q17 area 339
Clerici Annibale

Antonio  Tarli  n. 
24/01/1861  – 
02/05/1930  Ferretti 
Isolina  n. 
25/06/1909  m. 
13/08/1930

Tomba Merli F.M. Sx. tomba Viglione G.
Dx. tomba Rocchetti

Q19 area 249-254 
De  Giuseppe 
Imelde

Don  Filippo  Maria 
Canonico  Merli  m. 
14/04/1918

Tomba Viglione G. Sx. tomba Balena D.F.
Dx.tomba Merli F.M.

Q19 area 329
Viglione Giuseppe

Valeri Giuseppe m. 
08/12/1943, 
Amatucci Luigi

Tomba Balena D.F. Sx. strada
Dx. tomba Viglione G.

Q19 area 242-262
Balena Fortunato

Marinelli  Teresa 
ved.  Vitelli  n. 
01/03/1865  m. 
01/10/1938

Tomba Franchini Sx. Tassi Enrico
Dx.  tomba  Virgulti 
Urbani

Q13 area 344
Franchini  Cini 
Francesco

G.A. Sx. Famiglia Amurri
Dx. fam. Falcioni

Q9 area 218
Agostino Gentili

Mario  Maccari  m. 
05/07/1934

CIMITERO DI BORGO SOLESTA’ - NUOVO RECINTO

INTESTAZIONE 
MANUFATTO  OD 
ALTRA  ISCRIZIONE 
IDENTIFICATIVA

RIFERIMENTI  DI 
MANUFATTI VICINI O 
CONFINANTI

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
ESISTENTE  ED 
EVENTUALE 
CONCESSIONE

ISCRIZIONI 
LAPIDARIE  SU 
DEFUNTI 
TUMULATI

Freddi Pierpaoli Sx. S.Paolini
Dx. Suore

Anonima Sx. Tassi Liotti Emidio
Dx.  Agostini  Fioravanti 
(prima strada)

Ciotti Emidio Sx. Fedeli Mecozzi
Dx. Anonima

Q5 area 95bis
Ciotti  Egidio  fu 
Sabatino,  Angelini 
Domenico

Alvaro Berardi Q5 area 89
Berardi Oreste

Fam. Saienni Q1 area 40 Giuseppe  Saienni 
m.  12/02/1912, 

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 6 di 10 



Domenica Saienni
Famiglia Albertini D. Q1 area42

Albertini 
Domenico, Lorendo 
ed Ubaldo

Spinucci de Vecchis Q3 area 51
Spinucci  Giuseppe 
fu Gaetano

Spinucci  Giudo  e 
Giuseppe

Collettiva Sx A.Nardinocchi
Dx Irelli

Q1 area 328-329
Lori Pietro e Massi 
Giovanni

Bartolomei Sx. Noce Nardini
Dx. Bembo

Q1 area 36
Bartolomei 
Serafino

Marsili Q5 area 83
Marsili Claudia

Anonima edera Dx. fam. N. Bachetti
Sx. fam. Angelini
Dx.  notaio  Silvino 
Neroni

Fam. G. Piavi Q1 area 28
Piavi  Stefano  fu 
Giuseppe

Anonima Sx. Piavi
Dx. anonima

Anonima Dx. strada
Anonima edera Sx. strada

Dx. Orazio Pascali
Q2

Orazio Pascali Sx. anonima
Dx. Celani

Q2 area 24

Remo Gabrielli Sx. Celani
Dx. Pietro Cacciatori

Q2 area 22
Allisio Lorenzo

Cacciatori  Pietro, 
Remo Gabrielli

Anastasi  Filippo  m. 
27/06/1967

Q6 area 69-70
Anastasi Raffaele

Anonima Sx. Anastasi
Dx. Baiocchi Bamonti

Fam. Torquati Sx. Angelini Galanti
Dx. Panichi

Q5 area 79
Torquati Elia

Anonima Sx. Valenti fu Giovanni
Dx. L. Morganti

De Angelis Marini Sx. Fam. Ancona
Dx. Tirabotti Antonio

Q5 area 108
De Angelis  Angelo 
fu Giovanni

Oddi Domenica Sx. Baiocchi
Dx. fam. Ancona

Q6 area 106
Oddi  Domenica  fu 
Luigi

Pizzingrilli Cristina

Anonima Sx. Collina Cimino
Dx. Angelini

Costruita in parte Sx. Pagliacci Angelini
Davanti tomba Sabelli

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 7 di 10 



Tarli  Sante  e  fam. 
Umberto

Sx. Squartini Q8 area 130 
Tarli  Sante  – 
Squartini Umberto

Giusto  Castelli  m. 
25/03/1970

Q8 area 55-56
Castelli  Giusto  e 
Teresa

Felicetti Agostino Dx. fam. Bachetti Q8 area 118
Felicetti Agostino

Felicetti  Agostino 
m. 20/05/1959
Maria  Calvaresi  in 
Felicetti  m. 
16/06/1952

Peroni Q6 area 59
Sabatucci  Luigia  fu 
Francesco

Vincenzo Peroni m. 
03/10/1912

Anonima Sx. Famedio
Dx. fam. E. Benigni

Fam. E. Benigni Sx. anonima
Dx. anonima

Q6 area 63-62
Benigni Enrico

Anonima Sx. fam. E. Benigni
Dx. anonima

Anonima Sx. anonima
Dx. anonima

Umberto  Chiericoni  m. 
02/09/1923

Sx. anonima
Dx. Mattioli

Q6 area 67
Negri Francesco

Umberto Chiericoni

Fam.  Di  Ettore 
Franceschini

Sx. fam. Pulcini Q2 area 15
Franceschini Ettore

Rinaldo Cesaroni Sx. Ettore Franceschini
Dx. Marcucci Giorgio

Q2 area 14
Biondi Luigi 

Cesaroni Rinaldo

Anonima Erba Dx. Agostini Pepicelli
Cantina Maria Sx. Pepicelli

Dx. P. Federici
Q2 area 9
Marcozzi  Antonia, 
Maria  e  Teresa  – 
Cantina Maria

Cantini Maria

Olimpia  Valianti  m. 
02/06/1895

Sx. fam. Moretti
Dx. anonima

Q4 area 4
Federici  Giuseppe 
fu Francesco

Olimpia Valianti

Anonima Sx. Valianti
Dx.  Cavicchioni 
Vecchiotti

Urbani V. Q4 area 1
Martini  Antonia 
ved.  Urbani  – 
Seghetti Nazzareno

Urbani  Virgilio  m. 
01/07/1955 
Virguldi  Giovanna 
ved.  Cesari  m. 
03/05/1970

m. Imperatori Sx. sotto Famedio
Dx. anonima

Q10 area 9
Imperatori Mario

Parzialmente edificata Sx. Iachini
Dx. Rozzi

2)

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 8 di 10 



3) di  dare atto  che il  Servizio Cimiteriale  procederà  alla  ricerca degli  eredi  degli  originari 
concessionari secondo le seguenti modalità:

- ricerca presso gli uffici Anagrafe e Stato Civile;
- apposizione di cartelli ed avvisi presso il Civico Cimitero ed in prossimità delle stesse tombe 

e cappelline con invito a parenti, concessionari o loro eredi a presentarsi presso il Servizio 
Cimiteriale onde fornire notizie su coloro che hanno titolo sui manufatti in presunto stato di 
abbandono;

- pubblicazione integrale  del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente,  sul sito internet  del 
Comune  di  Ascoli  Piceno  all’indirizzo  www.comune.ascolipiceno.it nonché  nelle  sedi 
istituzionali del Comune di Ascoli Piceno;

- affissione di opportuna cartellonistica all’interno del Civico Cimitero;
- trasmissione della presente determinazione nelle sedi nelle Imprese di Onoranze Funebri 

della città; 

4) di  dare  altresì  atto  che  con  successivo  atto  dirigenziale  si  procederà  a  definire  l’iter 
amministrativo per l’applicazione dell’art. n. 58, art.66 comma 1 lett. E, 2,3, e 4 ed art. 67 
del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria relativi alla decadenza della concessione;

5) di  individuare,  in  base  all’art.  5  della  L.  241/90,  nel  sottoscritto  il  Responsabile  del 
procedimento del presente atto;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

Il Dirigente
                                                    (dr. Paolo Ciccarelli)
ffel

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 9 di 10 

http://www.comune.ascolipiceno.it/


 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

DIRIGENTE AMBIENTE
SERVIZIO RAGIONERIA DETERMINAZIONI

Determinazione N.  1700    del  01/10/2013 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1110388 

         Pagina 10 di 10 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 1700    del  01/10/2013


